
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 111 

della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI CON RAPPORTO A TEMPO DETERMINATO – STAGIONALE - AL POSTO 
DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE”- CATEGORIA C - LIVELLO BASE 36 ore settimanali. 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DELLA 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.  
 
 
 

L’anno duemilaventidue addi ventinove del mese di giugno alle ore 15.30 nella sala delle riunioni 
della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la 
Giunta Comunale. 
 
 
Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Katzemberger Marco Luigi   Assessore 

Ramponi Nadia             Assessore 

Tomasi Monica      Assessore  

 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume  
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI CON RAPPORTO A TEMPO DETERMINATO – STAGIONALE - AL POSTO 
DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE”- CATEGORIA C - LIVELLO BASE 36 ore settimanali. 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DELLA 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 08.06.2022, veniva 
inetta una selezione pubblica mediante prova selettiva (colloquio) per la formazione di una 
graduatoria da utilizzare per assunzioni, con contratto a tempo determinato e a tempo pieno, anche 
per esigenze stagionali, di personale nella figura professionale di “Agente di polizia Locale – Categoria 
C - Livello Base". 

Evidenziato che l’avviso di indizione della selezione per la formazione della graduatoria  è stato 
pubblicato all’albo telematico comunale ed inviato per la pubblicazione ad alcuni comuni del 
Trentino, stabilendo il termine ultimo delle ore 12.00 del 27.06.2022 per la presentazione delle 
domande di partecipazione. 

che a seguito della pubblicazione dell’avviso di indizione della selezione sono pervenute n. 5 
domande. 

Constatato che con determinazione del Segretario comunale n. 75 di data 28.06.2022 è stata disposta 
l’ammissione alla selezione di n. 5 candidati.  

Evidenziato che con deliberazione giuntale n. 89 di data 08.06.2022, è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la selezione pubblica  

Constatato che in data 29/06/2022 si è svolta la selezione a cui hanno partecipato n. ___ dei 5 
candidati ammessi.  

Presa visione del verbale n.1 e n.2 della Commissione Giudicatrice della selezione. 
Accertato in particolare che la graduatoria di merito risulta essere la seguente: 
 

 
Posizione Cognome e nome  Punti totali 

1 D. E. 25 
2 D F. 23.5 
3 T. A. 21 
4 FA. C. 19 
5 D. G. 18 

 

Ritenuto di non aver nulla da eccepire in ordine all’operato della Commissione Giudicatrice ed alla 
legittimità dell’intero procedimento selettivo. 

Ravvisata, quindi, l’opportunità di approvare integralmente i verbali n. 1 e 2 e la relativa graduatoria 
finale di merito nonché di procedere alla nomina del vincitore della selezione. 

Dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 185, comma 1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto 

Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione il Segretario 



comunale, ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 
- ai sensi dell'art. 185, comma 1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto 

Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 
del Servizio Finanziario ha espresso parere di regolarità contabile. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2. 

Visto il Regolamento del personale dipendente del Comune di Dimaro Folgarida; 

Visto lo Statuto comunale 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per quanto in premessa esposto, i verbali elaborati dalla Commissione Giudicatrice 

della prova selettiva indetta per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni, con 
contratto a tempo determinato e a tempo pieno, di personale nella figura professionale di “Agente 
di polizia Locale – Categoria C - Livello Base", resi dal Presidente della Commissione medesima e 
facenti parte integrale della presente delibera. 

 
2. Di approvare integralmente la graduatoria finale di merito della selezione, quale risultante dai 

verbali in precedenza approvati e come di seguito riportata: 

 
 

Posizione Cognome e nome  Punti totali 
1 D. E. 25 
2 D F. 23.5 
3 T. A. 21 
4 FA. C. 19 
5 D. G. 18 

 
 
4. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell'articolo 183, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto 
Adige  approvato con L.R. 3 maggio 2018 nr. 2. 

 
5. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (ad unanimità di voti) il presente 

provvedimento è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183, comma 4, 
del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige  approvato con L.R. 3 
maggio 2018 nr. 2, al fine di consentire la copertura del posto entro il più breve tempo possibile. 

 
7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 
con L.R. 2/2018; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 



- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.lgs 2 
luglio 2010, n. 104. 

 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
atto. 

 
Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Andrea Lazzaroni                                                               dott. Rino Bevilacqua  
 
        __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 30.06.2022 al giorno 
10.07.2022. 
 
 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva a pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 
 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
                                                                                                        ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 

 
 


